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Rekruttering og fastholdelse af international arbejdskraft i Aarhus Kommune 

Budgetforslag fra Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre 
 
Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 

Med udgangspunkt i sidste års budgetforlig, har et udvalg arbejdet med en strategi for tiltrækning og 
fastholdelse af international arbejdskraft. Strategien vil blive fremlagt for Aarhus Byråd i efteråret 
2024, hvorefter tiltag i strategien kan iværksættes. 

 
”Strategi for international arbejdskraft Aarhus er i hård konkurrence med resten af verden om kvali- 
ficeret international arbejdskraft. Erhvervslivet efterspørger dygtige højtuddannede og faglærte in- 
den for bl.a. IT og den grønne omstilling, mens den offentlige sektor mangler arbejdskraft inden for 
sundheds- og ældreområdet. Derfor ønsker forligspartierne en samlet strategi for rekruttering og 
fastholdelse af international arbejdskraft. Strategien udarbejdes af Borgmesterens Afdeling inden for 
eksisterende rammer.” 

 
Der ønskes afsat økonomi til udmøntningen af strategien. Fokus vil være tiltag der understøtter den 
foreslåede strategi: 

 
”Aarhus tiltrækker og fastholder international arbejdskraft således, at der er den nødvendige kvalifi- 
cerede arbejdskraft for at kunne fastholde velfærdssamfundet og konkurrencekraften i private virk- 
somheder” 

 
Midlerne udmøntes i budgetforligskredsen efter strategien har været i byrådet. 

 
 
Forslag 

Forslagsstillerne ønsker at der afsættes 5 mio. kr. årligt i en fireårig periode til implementering af 
strategien. 

 
Finansiering 

Forslaget finansieres via fra engangsmidlerne fra selskabsskatten og/eller de resterende midler på 
selvbudgetteringsreserven. 

 
I øvrigt er forslaget på et overordnet niveau principielt selvfinansierende idet de adskillige tusinde 
jobs som aktuelt er ubesatte i Aarhus, vil medføre meromsætning og skatteindtægter når de besæt- 
tes. 

 
Finansministeriets udgivelse DK2030 – Danmark rustet til fremtiden redegør for, at vestlige indvan- 
drere i gennemsnit er forbundet med et nettobidrag på 62.000 kr. pr. person årligt, samt at personer 
på beløbsordningen er i gennemsnit store bidragsydere til de offentlige finanser med et årligt netto- 
bidrag på over 400.000 kr. pr. person. 


